公益社団法人姫路青年会議所

現役会員 各位

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 １１月５日（木曜日）に当青年会議所現役会員に新型コロナウイルスの感染が確認されました。

 当該会員は、１０月３０日に発熱しましたが熱も下がり、通常通り自身の会社において勤務しており

ましたが、１１月５日に血液検査を行ったところ肺炎の疑いがあるとのことでＰＣＲ検査の結果、陽性

反応を示しました。本人は現在、軽症のため自宅療養をしております。

 当青年会議所の活動における濃厚接触者が判明した場合には、医療機関・保健所の指導に従いながら

健康観察を行い、２週間の活動停止等の措置を講じて参ります。

 また、今後の委員会・例会・事業等の活動について、感染拡大状況を鑑みながらクラスター発生がない

ことが前提となりますが、下記の通りにてお願い申し上げます。

記

◎実地開催とＷＥＢを並行したハイブリッド形式での実施。

（ＺＯＯＭ等の活用。）

◎実地開催の場合は、改めて密にならない設え・十分な感染拡大防止策を講じる。

（検温・消毒・ソーシャルディスタンスの確保等）

◎実地への出席に対し、個人の意思を尊重する。

◎懇親会については原則自粛にて。

以上

 実地での計画・準備を終えられている委員会もあると思いますが、感染拡大防止のための方策となり

ます。当該会員発症より２週間の１１月１５日（日曜日）を目途に、感染拡大（クラスター）が確認でき

なければ、この方策は随時緩和して参ります。ウイルスという目に見えない敵との戦いは大きな不安と

心配の中ではございますが、運動の歩みを止めることなく次代へと引き継いでいけるよう邁進して参る

所存でございます。

皆様のご理解ご協力を心よりお願い申し上げます。

２０２０年１１月６日

公益社団法人姫路青年会議所

第６４代理事長 竹田浩章